
              

 

DZIENNIK USTAW 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 5 sierpnia 2022 r. 

Poz. 1653 

 

ROZPORZĄDZENIE 

MINISTRA ZDROWIA
1)

 

z dnia 26 lipca 2022 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie sposobu ustalania ryczałtu systemu  

podstawowego szpitalnego zabezpieczenia świadczeń opieki zdrowotnej na okres rozliczeniowy obejmujący okres 

od dnia 1 stycznia 2022 r. do dnia 31 grudnia 2022 r. 

Na podstawie art. 4 ust. 2 ustawy z dnia 24 lutego 2022 r. o zmianie ustawy o świadczeniach opieki zdrowotnej 

finansowanych ze środków publicznych oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. poz. 526) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Zdrowia z dnia 4 kwietnia 2022 r. w sprawie sposobu ustalania ryczałtu systemu 

podstawowego szpitalnego zabezpieczenia świadczeń opieki zdrowotnej na okres rozliczeniowy obejmujący okres od dnia 

1 stycznia 2022 r. do dnia 31 grudnia 2022 r. (Dz. U. poz. 774) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 2 w ust. 1 po pkt 25 dodaje się pkt 25a w brzmieniu: 

„25a) świadczeniodawca l’ – świadczeniodawcę, w przypadku którego liczba jednostek sprawozdawczych wykona-

nych i sprawozdanych w dokumentach rozliczeniowych w okresie, o którym mowa w § 3a ust. 1, przekracza 

liczbę jednostek sprawozdawczych, o której mowa w pkt 18, odpowiadającą temu okresowi;”; 

2) po § 3 dodaje się § 3a w brzmieniu: 

„§ 3a. 1. Wartość ryczałtu dla świadczeniodawcy l’ przypadającego na okres: 

1) od dnia 1 stycznia 2022 r. do dnia 30 czerwca 2022 r., 

2) od dnia 1 lipca 2022 r. do dnia 30 września 2022 r., 

3) od dnia 1 października 2022 r. do dnia 31 grudnia 2022 r. 

– ulega zwiększeniu zgodnie z ust. 3. 

2. Dyrektor oddziału wojewódzkiego Funduszu ustala: 

1) kwotę środków pochodzących z Funduszu Pomocy, o którym mowa w art. 14 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 

2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. 

poz. 583, z późn. zm.2)), odpowiadających wartości świadczeń opieki zdrowotnej finansowanych w formie 

ryczałtu, udzielonych w danym okresie, o którym mowa w ust. 1, osobom uprawnionym do opieki medycznej 

na podstawie tej ustawy; 

2) listę świadczeniodawców l’ działających na terenie danego województwa; 

3) różnicę między wartością świadczeń wykonanych i sprawozdanych w dokumentach rozliczeniowych za dany 

okres, o którym mowa w ust. 1, finansowanych w formie ryczałtu, przez wszystkich świadczeniodawców l’ 

działających na terenie danego województwa a wysokością środków należnych im za ten okres, w ramach 

ryczałtu ustalonego na podstawie wzoru określonego w § 3 ust. 1 pkt 1. 

                                                           
1) Minister Zdrowia kieruje działem administracji rządowej – zdrowie, na podstawie § 1 ust. 2 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów 

z dnia 27 sierpnia 2020 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Zdrowia (Dz. U. z 2021 r. poz. 932).  
2) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2022 r. poz. 682, 683, 684, 830, 930, 1002, 1087, 1383 i 1561.  



      

Dziennik Ustaw – 2 – Poz. 1653 

 

 

3. Dla każdego świadczeniodawcy l’ dyrektor oddziału wojewódzkiego Funduszu oblicza kwotę zwiększenia 

wartości ryczałtu, o którym mowa w ust. 1, na podstawie następującego wzoru: 

𝐹

𝑁
 × (Ws – Wn), z zastrzeżeniem że 

𝐹

𝑁
 ≤ 1, 

gdzie: 

F – oznacza kwotę środków pochodzących z Funduszu Pomocy, o której mowa w ust. 2 pkt 1; 

N – oznacza różnicę, o której mowa w ust. 2 pkt 3; 

Ws – oznacza wartość świadczeń wykonanych i sprawozdanych w dokumentach rozliczeniowych przez świadczenio-

dawcę l’ za dany okres, o którym mowa w ust. 1, finansowanych w formie ryczałtu; 

Wn – oznacza wysokość środków należnych świadczeniodawcy l’ za dany okres w ramach ryczałtu ustalonego na 

podstawie wzoru określonego w § 3 ust. 1 pkt 1.”; 

3) w załączniku do rozporządzenia w tabeli nr 2 „Wartości współczynników korygujących ql,j” w części 1 wprowadzenie 

do wyliczenia otrzymuje brzmienie: 

„Przekazanie dyrektorowi oddziału wojewódzkiego Funduszu do dnia 31 sierpnia 2022 r. certyfikatu akredytacyjnego, 

o którym mowa w przepisach wydanych na podstawie art. 5 ustawy z dnia 6 listopada 2008 r. o akredytacji w ochronie 

zdrowia (Dz. U. z 2016 r. poz. 2135), dotyczącego profili systemu zabezpieczenia, ważnego przynajmniej przez jeden 

dzień w okresie planowania albo którego ważność wygasła nie wcześniej niż 12 miesięcy przed rozpoczęciem okresu 

planowania, wraz z oświadczeniem kierownika podmiotu leczniczego o złożeniu wniosku o udzielenie akredytacji na 

kolejny okres nie później niż 6 miesięcy przed upływem ważności certyfikatu akredytacyjnego oraz o niezakończeniu 

procedury oceniającej, w tym:”. 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

Minister Zdrowia: wz. W. Kraska 


